& magis optādum, semper esse instrumentum, quā aliquando dominū, & suarum
 actionum causam: quando quidem hic homo quātuncunq; bonus sit, non nisi huma-
 nus est ac terrenus: ille, diuinus ac cœlestis. Hic non nisi gentilitiē sapit: ille, diuinē.
 Hunc philosophi docent: illum, sapientia dei. Tunc ergo cum Thomas dixit, Eamus
 & nos, ut moriamur cum eo, agebat, non agebatur. sed cum postea dixit: Dominus
 meus & deus meus: agebatur, non agebat. Actio, rudis est: passio, perfecta. Illa, cæca:
 hæc, uidens. Actio nostra non attingit fidem, nisi fortè parum admodum, sed passio
 illam operatur. Sacræ scripturæ, & maxime nouum organum, non agentium, sed pa-
 tiētium, ac eorum qui agebatur, sunt scripturæ. Et qui dono dei intelligit in scripturis
 quæcunq; sint illæ & quorūcunq;, quæ nā sunt agentū, & quæ nā patientū, diuinum
 discernit ab humano. Verum deus est, qui pro benignitate sua & actionem non con-
 temnit, & passionem (quam liceat nobis dicere energiam, in actionem uē) dulcissimū
 suæ gratiæ donū infundit. Quod ostendit in hoc, quod Thoma & alijs comitatus, uē-
 nit in Iudæam. Quod subdit Ioannes, dicens. ¶ Vēnit itaque IESVS, & inuēnit eum
 quatuor dies iam in monumento habentem. Erat autem Bethania iuxta Hierosoly-
 mam, quasi stadijs quindecim. Multi autem ex Iudæis uenerant ad Martham & Ma-
 riam, ut consolarentur eas de fratre suo. Martha ergo ut audiuit quia IESVS uenit, oc-
 currit illi. Maria autem domi sedebat. Dixit ergo Martha ad IESVM: Domine, si fuisset
 hic, frater meus non fuisset mortuus. Sed & nunc scio, quia quæcunque popo-
 sceris à deo, dabit tibi deus. Dicit illi IESVS: Resurget frater tuus. Dicit ei Martha:
 Scio, quia resurget in nouissimo die. Dicit ei IESVS: Ego sum resurrectio & uita: qui
 credit in me, etiam si mortuus fuerit, uiuet: & omnis qui uiuit & credit in me, non mo-
 rietur in æternum. Credis hoc? Ait illi: Vtiq; domine. Ego credidi quia tu es CHRI-
 STVS filius dei uiui, qui in hunc mundum uenisti. Et cum hæc dixisset, abiit & uo-
 cauit Mariam sororem suam silentiō, dicens: Magister adest, & uocat te. Illa ut au-
 diuit, surrexit citō, & uenit ad eum. Nondum enim uenerat IESVS in castellum, sed
 erat adhuc in illo loco, ubi occurrerat ei Martha. Iudæi ergo qui erant cum ea in do-
 mo, & cōsolabantur eam, cum uidissent Mariam quia citō surrexit & exiit, secuti sunt
 eam, dicentes: Quia uadit ad monumentum, ut ploret ibi. Maria ergo cum uenisset
 ubi erat IESVS, uidens eum, cecidit ad pedes eius, & dixit ei: Domine, si fuisset hic,
 non esset mortuus frater meus. ¶ Pone Lazarum uno die mortuum antequam po-
 neretur in sepulchro, & intelliges locum trans Iordanem ubi dominus resederat, iti-
 nere quinque dierum distare à Bethania. Quod si plus uno die seruatus fuerat antequā
 tumularetur, plus etiā interualli fuit quā iter quinque dierum, nam cum uenit Betha-
 niam, inuēnit eum quatuor dies iam in monumento habentem, id est inuēnit eum
 iam quatuor dies in sepulchro fuisse, quod & ipsum non latebat. Sed & ex hoc intel-
 ligebāt discipuli eius, qd' quo die Lazarus mortē obierat, ipsis in eo loco dixisset La-
 zarum esse mortuū. Porro Bethania ferè duobus passuū milibus à ciuitate Hierosoly-
 ma distabat, dicente Ioanne: Quasi, id est plus minus, stadijs quindecim, quæ passus ef-
 ficiunt 1875. Et multi ex Iudæis uenerant ad Martham & Mariam, ut consolarentur
 eas de fratre suo. Et hi Iudæi, intelliguntur Hierosolymitani. Vnde conijcere possu-
 mus, domum illam fuisse honorificam, & Marthā & Mariam & Lazarū honorificas
 personas: cum ex tanta urbe quæ erat domina prouinciā, uenerint nō pauci, ad tan-
 tam distantia, & in ea difficultate ascensus & descensus mōtis, ut consolarentur Marthā
 & Mariam super morte fratris sui: & tanto tēpore ut quinque aut sex diebus ibi reman-
 serint: ad hoc enim ipsum uenerant (quis dubitat?) ut per totos septem dies luctus
 consolarentur eas. Sed diuinæ prouidentia nutu, eorum pietas in Lazarū & sorores
 eius ordinata est: ut intelligerent se non esse ueros consolatores, sed eum qui uerè
 consolaturus erat eas, qui est omnium uerus consolator, uiderent, & uidentes crede-
 rent, &